
 

  

I.S.I.S. Nautico “Tomaso di Savoia Duca di Genova - L. Galvani” 
Dirigenza e Sede amministrativa P.zza Hortis, 1 - 34123 Trieste 

Tel. 040 300888 - 300683 Fax 040 3798969 
Sede di Via Campanelle 266 – 34149 Trieste 

Tel. 040 395565 – Fax 0403798958 
C.F. 80017410327 Partita Iva: 01017760321 

e-mail: tsis00200t@istruzione.it - tsis00200t@pec.istruzione.it 
 

Prot. n. vedi segnatura       Trieste, vedi segnatura 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

Avviso pubblico 9901 del 20/04/2018  
“Potenziamento di percorsi di Alternanza Scuola Lavoro – Seconda edizione”. 

 

Progetto “Professionalità internazionale” 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.6.6B-FSEPON-FR-2019-2 

CUP: G58H19000060001 

 

AVVISO AGLI STUDENTI 
 per la selezione di 15 allievi per l’attivazione del Progetto “Professionalità Internazionale” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico 9901 del 20/04/2018 “Potenziamento di percorsi di Alternanza Scuola 
Lavoro – Seconda edizione”; 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti (Collegio dei Docenti delibera n. 6 del 26/04/2017, 
Consiglio di Istituto delibera n. 21 del 26/04/2017), relative alla presentazione della candidatura e 
alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento; 
VISTA la nota autorizzativa del MIUR – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle 
risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio 
IV - prot.n. AOODGEFID-14628 del 09/05/2019 della proposta progettuale presentata da questo 
Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 
Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 
Regolamenti CE; 
VISTI i criteri di selezione degli studenti, da ammettere, a domanda, stabiliti dal Collegio dei 
Docenti nella seduta del 14 giugno 2019 (Delibera n. 42); 
ATTESA la necessità di procedere all’individuazione degli alunni partecipanti al progetto   
 

DISPONE 

I.S.I.S. Nautico  "T. di Savoia-L. Galvani" Trieste - C.F. 80017410327 C.M. TSIS00200T - istsc_tsis00200 - I.S.I.S. T. DI SAVOIA DUCA DI GENOVA - L. GALVANI

Prot. 0004134/U del 21/06/2019 14:48:14

mailto:tsis00200t@istruzione.it
mailto:tsis00200t@pec.istruzione.it


 

2/2 

  

 
La pubblicazione del presente avviso di selezione di allievi per l’attivazione del 

Progetto “Professionalità internazionale” 
 
Tipologia modulo: Percorsi di alternanza scuola-lavoro transnazionali; 
 
Breve descrizione: il progetto prevede la partecipazione ad uno stage di quattro settimane in               

Finlandia presso le strutture di Wartsila Finlandia a Vaasa dal 1 al 28 settembre 
2019; 

 
Destinatari:  15 studenti;  

Criteri di selezione:  

PRE-REQUISITO: Certificazione di livello B1 o superiore  
 

✓ Appartenenza alle classi 4CAIM, 4MAT, 4CN a.s. 2018/2019 
✓ Appartenenza alla classe 4CMN a.s. 2018/2019 (nel caso in cui il punto precedente non 

portasse a un numero sufficiente di candidati) 
✓ Appartenenza alle classi 3CAIM, 3MAT 3CMN  3CN a.s. 2018/2019  (nel caso in cui i due punti 

precedenti non portassero a un numero sufficiente di partecipanti) 
✓ (nel caso di un numero elevato di candidati) certificazione di livello superiore a B1 
✓ (nel caso di un numero elevato di candidati) voto di comportamento e/o profitto scolastico 

 
Modalità di presentazione delle domande  
Gli alunni interessati dovranno far pervenire:  

✓ istanza in carta semplice di cui all’allegato A  

✓ se minorenne, autorizzazione di entrambi i genitori 

Le domande indirizzate al Dirigente Scolastico dell’ISIS Nautico “Tomaso di Savoia – L. Galvani” di 
Trieste dovranno pervenire, pena l’esclusione, via mail certificata all’indirizzo 
tsis00200t@pec.istruzione.it o con consegna a mano presso l’ufficio Didattica della scuola entro e 
non oltre le ore 13,00 del 27 giugno 2019 con l’indicazione DOMANDA di partecipazione come 
allievo al Progetto “Professionalità internazionale” 
Non saranno prese in considerazione le domande pervenute oltre i termini indicati, o incomplete e 
non debitamente sottoscritte, come previsto da legislazione vigente.  
Valutazione delle domande 
Le candidature saranno esaminate dal Dirigente Scolastico. Nel caso in cui le domande fossero in 
numero superiore ai posti disponibili, sarà stilata una graduatoria sulla base dei citati criteri.  
Entro il 29 giugno 2019, sarà resa pubblicato l’elenco degli ammessi al progetto. 
 
 
Ai sensi del D. Lgs. 196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto 
per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno 
essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a 
controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico‐economica 
dell’aspirante. L’aspirante gode dei diritti di cui al citato D. Lgs. 196/2003. 
Il presente avviso viene reso pubblico sul sito ufficiale della scuola nella sezione PON, nonché nella 
sezione Pubblicità Legale. 

Il Dirigente Scolastico 
               Donatella Bigotti 
 

I.S.I.S. Nautico  "T. di Savoia-L. Galvani" Trieste - C.F. 80017410327 C.M. TSIS00200T - istsc_tsis00200 - I.S.I.S. T. DI SAVOIA DUCA DI GENOVA - L. GALVANI

Prot. 0004134/U del 21/06/2019 14:48:14


		2019-06-21T14:45:28+0200
	BIGOTTI DONATELLA




